‘) I handskriften: wer Vije.
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fadhers och vâre undersâther bekåmme then deell igen, 
såsom the i Danmarck mijsth haffve. Thet vele vij medt 
E. K:heet altijdth nåborligen och gerne förskylle. Her 
medt E. K:heet then alzmectigeste Gudh befalendes. Datum 
påå vårtt slott Calmarne 30 maij anno etc. 1559.

Erich medth Gudz nåde Sverigis, Göthis och 
Vendis etc. uttvald konungh

Ericus.
(Spår efter sigill.)

Utanskrift: se s. 598.

Stockholm den 10 jnli.

Beställningsbref för en pärlstickare.
Enligt afskrift i KA:s samling af kungl. bref. Brefvet är affattadt efter samma for
mulär, som ofvanst. beställning af den 21 april, till hvilket hänvisas i transsnmerade

delar.

Vij Erich etc. göre vitterligitt, att vij haffve tagett 
och annammet, som vij och nu medh thette värt öpne 
bref taghe och annamme thenne Thomas Trahanns udi 
vår tienist och bestellingh för een perlestickere. Och 
skal han vare förplicktigh — — —. Ther emot haffve 
vij loffvet och tilsagdt honom til undherhold och åårligh 
besoldningh fyre hundrett mark ortiger och een hoffkled- 
ningh, thesliges till fetalie, som hereffter fölier, rogh tu 
pundh, maltt fyre pundh, oxe een, fåår ett stycke, svinn 
ett stycke, lax een f[j]erding, åel een f[j]erding, torsk 1 
fjerding, ströming een halff tunne, smör een fjerding. 
Ther våre cammererere och befalningzmen måghe vethe 
sich efter rethe. Datum Stocholm 10 julij etc. 1559.

Under vårt secrett.
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Stockholm den 12 juli.

Till drottning Elisabet af England angående hertig Johans
beskickning.

Enligt originalet i Public Record Office, London.

Ericus, Dei gratia Suecorum, Gottorum Vandalorurnque 
etc. designatus ac hereditarius rex, illustrissimæ iuxta ac 
potentissimæ principi ac dominæ, D. Elijsabethæ, Angliæ, 
Franciæ et Hyberniæ reginæ, fidei defensatrici, nec non 
ecclesiæ anglicanæ a Deo supremo capiti, germanæ nostræ 
charissimæ, plurimam salutem, summam prosperitatem, et 
quicquid ad tranquillum regnum, florentem statum et 
gubernationem a Deo opt. maximo dari vel exoptari po
test, precatur.

Beneficio maximi ac omnipotentis Dei, serenissima 
potentissimaque regina, ex presenti internuntio intellexi 
Tuam Serenitatem incolumem, sanam rerumque leto suc- 
cessu frui, quod utique sicut mihi incredibilem adfert 
letitiam, ita etiam summo desiderio et intimo affectu per- 
petuum et semper durabile exopto ad gloriam Dei, votum 
populi ac Tuæ Serenitatis utilitatem et foelicitatem. 
Preterea relatis his retulit et mihi prefatus int.ernuntius 
fidelis, meus cubicularius, débita cum reverentia se ex- 
hibuisse litteras, quas idibus martij ad Tuam Serenitatem 
miseram, atque eas beningno animo a Tua Serenitate esse 
acceptas, Tuamque Serenitatem se vultu, voce, verbis ac 
gestibus eo pacto déclarasse, ut omnino confidam earn be- 
nevolentia et amore me prosequi. Haec cum ab inter
nuntio abunde sunt demonstrata, turn etiam ex literis 
mei perpetui legati suo testimonio mihi comprobata. 
Quapropter Serenitati Tuæ non modo summas gratias ex 
toto corde refero, verum et Tua Serenitas me ad æternum 
favorem et amorem reddit devinctum. Et cum hactenus
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tam fideliter et perseveranter Tuam Serenitatem absque 
ulla certidudine de Tuæ Serenitatis voluntate dilexerim 
et veluti marmoreus a mea honesta fide non potui flecti, 
iam ultro citroque exeret [sic] se honestus affectus nec 
ullis adversitatibus aut impedimentis (postquam haec 
maxima indicia Tuæ Serenitatis benevolenciæ et amoris 
contigerunt) poterit avelli. Obnixe orans Serenitatem 
Tuam pro summo suo candore paucissimis scriptis suum 
animum, qualiter mihi sit affecta, velit aperire, ut eo cer- 
tior de voluntate T:e S:s reddar atque ab anxietatibus 
liberari, cor paululum erigere, rebus nostris melius pro- 
videre et adversariorum conatum facilius refringere pos- 
sim. Nam quantis conatibus bis rebus refragari odium- 
que furore coniunctum evaginare studuerunt, id satis de- 
clarare nequeo, attamen ea fortuna non favente (Dei om- 
nipotentis gratia fultus) [sic], ut omnia eis succederent pro 
voto, sed cum iam res ad meliorem statum rediere, vires 
eorum magis sunt attrite; propterea et melius, tutius et 
facilius bene incepta (auxiliante Deo) me perficere posse 
spero. Cumque prioribus in litteris pollicitus sum me 
missurum Tuæ Sefenitati alterum legatum, qui ulterius 
cum Tua Serenitate tractare simulque omnia ratificare 
atque ad optatum mihi finem perduceret, mittarn et iam 
quando responsum super haec accipero aliquem, qui ple- 
nariam in rebus agendi habeat potestatem, atque ut Tua 
Serenitas serio rem agi evidentius intelligat, iam se itiniri 
accinxit illustrissimus ac excellentissimus princeps et do
minus, D. Johannes, dux Finlandiæ, fräter et germanus 
meus dilectus, quem ad Tuam Serenitatem ablegavimus, 
ut omnia ista negotia agat et tractet eaque sicut a prio
ribus promissa in sua presentia ratificetur. Pro consiliarijs 
etiam sue ditis adiunxi strenuum et nobilem dominum Ste- 
nonem, baronem de Grefsnes, clarissimumque et doctissi- 
mum virum Dionisium Burreum, perpetuum legatum et 
olim preceptorem meum fidelissimum, quos post fratrem
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Tuæ Serenitati singulariter commendo, ut omnes freti 
Tuæ Serenitatis benevolentia et dementia eo citius mea 
negotia perficiendi et quid actum sit significandi quando- 
que mihi profidscendum referendi facultatem habeant. 
Quod cum mihi certo constabit voluntatemque Tuæ Se
renitatis desuper intellexero, nulla mora nihilque oberit, 
nec quodvis periculum prohibebit, quin mox per æquora, 
per maria, per arma, per tela, per medias acies hostium, 
si aliter venire prohibebor, ad Tuam Serenitatem me con- 
feram, ea spe et confidentia, quod Serenitas Tua hane 
meam fidem et diligentiam non improbabit. Deus optimus 
maximus conservet Tuam Serenitatem regnaque tua in 
vera religione, foelicitate et prosperitate omnium rerum 
nunc et in sempiternum. Datum in arce Holmensi 12 
die julij anno salutis 1559.

Tuæ Serenitatis amantissimus Ericus.

Utanskrift: Illustrissimæ et potentissimæ principi ac 
dominæ, dominæ Elizabethæ, Angliæ, Franciæ et Hiberniæ 
reginæ, fidei defensatrici, nec non ecclesiæ anglicanæ a 
Deo supremo capiti, germanæ nostræ charissime.

Stockholm den 26 juli.

Till drottning Elisabet af England angående hertig Johans
uppdrag.

Enligt originalet i Public Record Office, London.

Ericus, Dei gratia Suecorum, Gotthorum Vandalorumque 
etc. eleetus et hæreditarius rex, illustrissimæ serenissi- 
mæque principi, dominæ Elizabethæ, Angliæ, Franciæ 
Hijberniæque reginæ, fidei defensatrici, germanæ suæ 
charissimæ, salutem, studium et benevolentiam, amorem 
perpetuum, lætos successus cum omnis foelicitatis incre- 
mento offert et comprecatur. Illustrissima serenissimaque
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princeps, germana dilectissima, serenissimus potentissimus- 
que princeps ac dominus, dominus Gostauus, Dei gratia 
Suecorum, Gothorum Vandajorumque etc. rex, parens 
noster charissimus, serenissimum principem, dominum 
Iohannem, eadem gratia Finlandiæ ducem, fratrem nostrum 
non minus charissimum, in certis quibusdam negotijs et 
ijs sane, quæ antehac Serenitati Vestræ proposita fuerunt 
tarn alt:is suæ quam nostro nomine, cui generosum ac 
nobilem dominum Stenonem Erici, baronem in Greffsnes, 
capitaneum Iencopensem, consiliarij loco adiunxit, ablegavit. 
Et quamvis nihil dubitaremus fratrem et legatum nostrum 
sua præstantia, virtute et fide commendatissimum esse, 
Serenitati Vestræ nolumus tarnen committere, quin eum 
magis etiam S. V. commendaremus. Quapropter cum 
negotia haec personam nostram prsecipue attingant, roga- 
mus officiose et peramanter, ut prænominatum principem, 
fratrem nostrum charissimum, benigne audiat et verbis 
«dus, quæ Regiæ M:tis et nostro nomine in certis illis-et 
prius propositis causis hoc tempore protulerit, egerit, 
approbarit confirmaveritque, tanque nobis metipsis fidem 
habeat plenariam et indubiam, dein lætum optatumque 
responsum super ijs negotijs ad nos remitiere dignetur, 
in quo Serenitas Vestra rem mutuo amore recompensan- 
dum præstiterit, quam denique summa benevolentia et 
perpetuis obsequijs erga Serenitatem Vestram demereri 
studebirnus eamque diu prospéré foeliciterque valere opta- 
mus. Datæ in arce Stockholmensi xxvi die julij a:o 
MDLIX:no.

Vestre Serenitatis amantissimus Ericus.

Utanskrift: Illustrissimæ serenissimæque principi, do- 
minæ Elizabethæ, Angliæ, Franciæ Hyberniæque reginæ, 
fidei defensatrici, germanæ nostræ charissimæ.